
Совет депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

 

Очередная седьмая сессия 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 июня 2016 года                             № 19                                              с. Крутиха 

 

О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета депутатов Крутихинского сельсовета пятого созыва от 23.12.2014  

№ 186 «О бюджете Крутихинского сельсовета на 2015 год» 

 

            На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края Совет 

депутатов РЕШИЛ:                                      

    1. Внести в решение  Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

пятого созыва от 23.12.2014  № 186 «О бюджете Крутихинского сельсовета 

на 2015 год» следующие  изменения и дополнения: 

    1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

          «1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельсовета на 2015 

год: 

          1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета в сумме 7843,3 тыс. 

рублей,   в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 3857,3 тыс. рублей; 

          2) общий объём расходов бюджета в сумме 7990,2 тыс. рублей; 

          3) верхний предел муниципального долга Крутихинского сельсовета  

на 1 января 2015 года   в сумме 1993,0 тыс. рублей». 

     2. Приложение 4 решения  от  23.12.2014  № 186 «О бюджете 

Крутихинского сельсовета на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

    

Объём поступления доходов бюджета Крутихинского сельсовета   

на 2015  год 
  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Бюджет 

2015г. 

(тыс.руб.) 

Внесение 

изменений 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3545,0  

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 422,0  

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

78,0  

10601030100000110 Налог на имущество физических 

лиц 

845,0  

10606010000000110 Земельный налог 2200,0  

10804020010000110 Государственная пошлина -  



 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 387,0 441,0 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и муниципальных 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

327,0 

 

11651040020000140 Штрафы  

 

 

20,0 

 

 

 

 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов 

поселений   

 

 

40,0 

 

 

94,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 3932,0 3986,0 

 Поступления из  районного 

бюджета  всего, 

1543,3 3857,3 

 в том числе:   

 Дотация, в том числе: 300,9 403,9 

20201001100000151 -на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

300,9 403,9 

 Субвенции на выполнение 

полномочий органов местного 

самоуправления: 

148,4 135,1 

20203015100000151 -на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

132,8 119,5 

20203024100000151 -на функционирование 

административных комиссий при 

администрациях сельсоветов 

 

 

15,6 

 

 

15,6 

20204014100000151 Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями, в том числе: 

1094,0 594,0 

20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

- 533,3 

20202051100000151 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

- 1191,0 

20202216100000151 Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности 

- 1000,00 

 Всего доходов 5475,3 7843,3 



 

 

 

3.  Приложение 5 к решению «О бюджете Крутихинского сельсовета на 2015 

год» от 23.12.2014  № 186, изложить в следующей редакции: 

 

Расходы бюджета на 2015  год 

 
Наименование 

 

Внесение 

изменений 

01.Общегосударственные расходы, в том числе: 3359,1 

-содержание главы сельсовета  411,7 

-содержание сельской  администрации 2748,4 

-бухгалтерия сельсовета 111,7 

-содержание административной комиссии при администрации сельсовета 15,6 

-совет депутатов 4,0 

-выборы депутатов 57,7 

-выборы главы 0 

-расходы направленные на профилактику терроризма и экстремизма 10,0 

02.Национальная оборона 119,5 

-мобилизационная и вневойсковая подготовка 119,5 

03.Национальная безопасность, в том числе: 10,0 

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 10,0 

04.Национальная экономика и дорожное хозяйство 3035,4 

-устройство хоккейной коробки (федеральный бюджет) 632,0 

-устройство хоккейной коробки (краевой бюджет) 559,0 

-устройство хоккейной коробки (местный бюджет) 211,1 

-дорожная деятельность (расчистка дорог, оснащение знаками) 532,0 

-ремонт дорог 1101,3 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 736,2 

- уличное освещение 407,8 

- благоустройство 162,4 

-содержание кладбища 0 

-организация сбора и вывоза, утилизация твердых бытовых отходов  166,0 

14.Межбюджетные трансферты 730,0 

- прочие межбюджетные трансферты 730,0 

Всего расходов 7990,2 

                                                                                                

4. Обнародовать данное  решение в установленном порядке. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию  Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

шестого созыва   (Ярешко П.П.). 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   Л.А. Ляпина                                                                  

 
 

 



 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения  сессии  районного Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в решение сессии  Совета депутатов Крутихинского 

сельсовета шестого созыва от 23.12.2014 № 186 «О бюджете Крутихинского 

сельсовета на 2015год» 

 

В соответствии с Законом Алтайского края от 18.12.2014 № 100-ЗС    

«О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», на 

основании уведомлений по расчетам между бюджетами, полученными из 

комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной 

политике, анализа исполнения бюджета за 12 месяцев 2015 года,  необходимо 

внести в решение   Совета депутатов Крутихинского сельсовета шестого 

созыва от 23.12.2014  № 186 «О бюджете Крутихинского сельсовета на 2015 

год»  изменения и дополнения в доходную и  расходную части бюджета.  

 

Объём поступления доходов бюджета Крутихинского сельсовета   

на 2015  год 
  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Бюджет 

2015г. 

(тыс.руб.) 

Проект 

решения  

 о 

внесении 

изменени

й 

Откло

нения 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3545,0   

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 422,0   

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

78,0   

10601030100000110 Налог на имущество физических 

лиц 

845,0   

10606010000000110 Земельный налог 2200,0   

10804020010000110 Государственная пошлина -   

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 387,0 441,0 54,0 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и муниципальных 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

327,0 

  

11651040020000140 Штрафы  

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

11301995100000130 Прочие доходы от оказания    



платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов 

поселений   

 

40,0 

 

94,0 

 

54,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 3932,0 3986,0 54,0 

 Поступления из  районного 

бюджета  всего, 

1543,3 3857,3 2314,0 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 300,9 403,9 103,0 

20201001100000151 -на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

300,9 403,9 103,0 

 Субвенции на выполнение 

полномочий органов местного 

самоуправления: 

148,4 135,1 -13,3,3 

20203015100000151 -на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

132,8 119,5 -13,3,3 

20203024100000151 -на функционирование 

административных комиссий при 

администрациях сельсоветов 

 

 

15,6 

 

 

15,6 

 

20204014100000151 Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями, в том числе: 

1094,0 594,0 -500,0 

20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

- 533,3 533,3,

3 

20202051100000151 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

федеральных целевых программ 

- 1191,0 1191,0 

20202216100000151 Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности 

- 1000,00 1000,0 

 Всего доходов 5475,3 7843,3 2368,0 

 

 

Расходы бюджета Крутихинского сельсовета на 2015 год 

 

Наименование 

 

Бюджет на 

2015  

(тыс.руб.) 

Внесение 

изменений 

Отклонение 

01.Общегосударственные расходы, в том 

числе: 

2965,5 3359,1 393,6 

-содержание главы сельсовета  327,6 411,7 84,1 

-содержание сельской  администрации 2361,0 2748,4 387,4 

-бухгалтерия сельсовета 197,3 111,7 -85,6 

-содержание административной комиссии при 

администрации сельсовета 

15,6 15,6 - 



-совет депутатов 4,0 4,0 - 

-выборы депутатов 15,0 57,7 42,7 

-выборы главы 15,0 0 -15,0 

-расходы направленные на профилактику 

терроризма и экстремизма 

30,0 10,0 -20,0 

02.Национальная оборона 132,8 119,5 -13,3 

-мобилизационная и вневойсковая подготовка 132,8 119,5 -13,3 

03.Национальная безопасность, в том числе: 35,0 10,0 -25,0 

-предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

35,0 10,0 -25,0 

04.Национальная экономика и дорожное 

хозяйство 

550,0 3035,4 2485,4 

-устройство хоккейной коробки (федеральный 

бюджет) 

- 632,0 632,0 

-устройство хоккейной коробки (краевой 

бюджет) 

- 559,0 559,0 

-устройство хоккейной коробки (местный 

бюджет) 

- 211,1 211,1 

-дорожная деятельность (расчистка дорог, 

оснащение знаками) 

350,0 532,0 182,0 

-ремонт дорог 200,0 1101,3 901,3 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 1062,0 736,2 -325,8 

- уличное освещение 500,0 407,8 -92,2 

- благоустройство 160,0 162,4 2,4 

-содержание кладбища 50,0 0 -50,0 

-организация сбора и вывоза, утилизация твердых 

бытовых отходов  

352,0 166,0 -186,0 

14.Межбюджетные трансферты 730,0 730,0 - 

- прочие межбюджетные трансферты 730,0 730,0 - 

Всего расходов 5475,3 7990,2 2514,9 

                                                                                                 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 


